

Dobbelthuse ApS
Lene Haus Vej 15, 7430 Ikast

CVR-nr. 32 06 09 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2017

Claus Keld Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dobbelthuse ApS
Lene Haus Vej 15
7430 Ikast

CVR-nr.: 32 06 09 35
Stiftet: 1. januar 2009
Hjemsted: Ikast-Brande
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Carsten Jeppesen, Direktør

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thrigesvej 3
7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af investeringsejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.350.967 mod 292.168 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.293.234	726.444
Værdiregulering af investeringsejendomme	695.209	-16.994
Driftsresultat	1.988.443	709.450
Øvrige finansielle omkostninger	-256.340	-325.966
Resultat før skat	1.732.103	383.484
1 Skat af årets resultat	-381.136	-91.316
Årets resultat	1.350.967	292.168
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.350.967	292.168
Disponeret i alt	1.350.967	292.168

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	<u>28.561.000</u>	<u>16.761.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.561.000</u>	<u>16.761.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.561.000</u>	<u>16.761.000</u>
Omsætningsaktiver		
Grunde og bygninger til videresalg	<u>0</u>	<u>6.765.503</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>6.765.503</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	300	5.500
Andre tilgodehavender	10.000	897.447
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>15.558</u>
Tilgodehavender i alt	<u>10.300</u>	<u>918.505</u>
Likvide beholdninger	<u>966.367</u>	<u>72.896</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>976.667</u>	<u>7.756.904</u>
Aktiver i alt	<u>29.537.667</u>	<u>24.517.904</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	200.000	200.000
4 Overført resultat	2.955.563	1.604.596
Egenkapital i alt	<u>3.155.563</u>	<u>1.804.596</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	338.700	172.900
Hensatte forpligtelser i alt	<u>338.700</u>	<u>172.900</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	16.905.949	0
6 Gæld til pengeinstitutter	2.908.659	11.831.241
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.814.608</u>	<u>11.831.241</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	386.614	522.000
Gæld til pengeinstitutter	0	22.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.021	9.688.465
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.570.676	92.966
Selskabsskat	215.336	109.416
Anden gæld	1.038.149	266.400
Periodeafgrænsningsposter	0	7.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.228.796</u>	<u>10.709.167</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>26.043.404</u>	<u>22.540.408</u>
Passiver i alt	<u>29.537.667</u>	<u>24.517.904</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	215.336	109.416
Årets regulering af udskudt skat	<u>165.800</u>	<u>-18.100</u>
	<u>381.136</u>	<u>91.316</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	15.909.930	11.774.737
Tilgang i årets løb	<u>11.104.789</u>	<u>4.135.193</u>
Kostpris 31. december	<u>27.014.719</u>	<u>15.909.930</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	851.070	868.065
Årets regulering til dagsværdi	<u>695.211</u>	<u>-16.995</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>1.546.281</u>	<u>851.070</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>28.561.000</u>	<u>16.761.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaue.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 5.602 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 3.156 t.kr. til -1.150 t.kr. En nedsættelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendomme øges med 9.545 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive øget fra de nuværende 3.220 t.kr. til 10.665 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.604.596	1.312.428
Årets overførte overskud eller underskud	1.350.967	292.168
	<u>2.955.563</u>	<u>1.604.596</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.202.563	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-296.614	0
	<u>16.905.949</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>15.705.692</u>	<u>0</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.998.659	12.353.241
Heraf forfalder inden for 1 år	-90.000	-522.000
	<u>2.908.659</u>	<u>11.831.241</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.512.659</u>	<u>9.743.241</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.203 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 24.265 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.140 t.kr. til sikkerhed for egen bankgæld samt bankgæld i I House Group A/S, Klimahuse A/S, Klimahuse Holding A/S og Munksbakke ApS. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Pengeinstitut har stillet tabsgaranti overfor realkreditinstitut på 1.054 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med I House Group A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.